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Ungas röst – om påverkan och förändring 
Barn och unga världen över är oroliga över klimatförändringens effekter och sin framtid. De 
tycker att klimatfrågan är viktig och vill arbeta för att hitta lösningar men har samtidigt svårt 
att göra sin röst hörd. Barn och unga i utvecklingsländer är bland dem som drabbas hårdast 
av klimatförändringens konsekvenser såsom torka, vattenbrist och översvämningar. I många 
utvecklingsländer består en stor del av befolkningen av barn och unga och deras perspektiv och 
behov måste erkännas så att de kan bli aktörer i samhället. Barn och unga har ofta unik kunskap 
om sin närmiljö. Barn leker exempelvis vid flodbanker, i övergivna hus och i isolerade områden. 
Denna kunskap är ovärderlig och måste respekteras och legitimeras. Kunskapen bör tas tillvara 
och inkluderas i katastrof- och utvecklingsarbete. I många länder världen över har barn och unga 
högre utbildning än sina föräldrar. De kan med hjälp av sin utbildning föra in ny kunskap i hemmen 
– de kan utbilda sina föräldrar men även verka som föredömen för yngre barn. 

Barn och unga har enligt Barnkonventionen demokratiska rättigheter. Barnet har rätt att 
uttrycka sin mening i alla frågor som berör det och rätt att delta och fatta beslut om sin egen 
framtid. Övningarna syftar till att stärka barns och ungas röst så att de kan påverka och delta i 
klimatdebatten.  

Läs mer: 

•	 Se filmerna Children on the frontline från Filippinerna och El Salvador. Filmerna visar hur 
unga på Filippinerna och i El Salvador blir starka riskkommunikatörer och aktörer på sin 
hemmaarena genom att kartlägga risker i sin omgivning.  
Filmerna hittar du här: http://barnochklimat.se/klimat/resurser/ 

•	 Barnkonventionen hittar du exempelvis här: 
http://plansverige.org/barnkonventionen 
www.unicef.se/barnkonventionen 
www.bo.se 

•	 Children in a changing climate (2008): A right to participate: Securing children’s role in 
climate change adaptation.  
www.childreninachangingclimate.org/docs/right_to_participate.pdf
Children in a Changing Climate är ett samarbete mellan flertalet internationella 
biståndsorganisationer och forskningsinstitut med syfte att lyfta fram barns och ungas 
perspektiv i klimatfrågan.

•	 Westander Publicitet och Påverkan, PR-handboken. www.westander.se
Westander hjälper företag och organisationer att få publicitet och/eller påverka politiska 

beslut. Westander vill bidra till att fler blir aktiva samhällsaktörer. 
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